Auferte gentem perfidam
Credientium de finibus,
Ut unus omnes unicum
Ovile nos pastor regat.

2. L'Ange étant entré près de Tobie, le salua en disant :
Joie soit à toi, toujours.

3. Aie bon courage, Tobie, car bientôt Dieu te guérira.

4. Bénissez le Dieu du ciel et devant tous les vivants louez-le, car il a agi avec vous selon sa miséricorde.

5. Paix à vous ; ne craignez point ; bénissez Dieu et chantez-le.

Capitule. — *Tob. XII, 12.*

LORSQUE tu priais avec larmes, et que tu ensevelissais les morts, que tu quittais ton repas et que tu cachais les morts dans ta maison, durant le jour, pour les ensevelir pendant la nuit, j'ai présenté ta prière au Seigneur.

Hymne

PARDONNE, ô Christ, à tes petits serviteurs,
Pour lesquels la clémence du Père,
Au tribunal de ta miséricorde
Est demandée sous l'appui de la Vierge.

Viens-nous en aide, ô Archange,
Toi qui nous dis le remède de Dieu,
Chasse la maladie des corps,
Apporte la santé aux âmes.

Et vous bienheureuses phalanges,
Distribuées en neuf chœurs,
Les maux anciens et les présents,
Et les futurs, chassez-les.

Enlevez la nation incrédule,
Du territoire des croyants,
Pour que tous en une seule bergerie,
Par un seul pasteur soient régis.

¶ **Sequens Conclusio numquam mutatur :**

Deo Patri sit glória,
Qui, quos redémit Fílius,
Et Sanctus unxit Spíritus,
Per Angelos custódiat. Amen.

∇. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus. R̄. Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

Ad Bened. Ant. Ego sum Ráphaël Angelus, * qui asto ante Dóminum : vos autem benedícite Deum, et narráte ómnia mirabília ejus, allelúia.

Oratio

DEUS, qui beátum Raphaélem Archángelum Tobíæ fámulo tuo cómitem dedísti in via : concéde nobis fámulis tuis ; ut ejúsdem semper protegámur custódia et muniámur auxílio. Per Dóminum.

Ad Horas Psalmi de Dominica, ut in Festis, p. 28.

AD TERTIAM

Ant. Ingréssus Angelus * ad Tobíam, salutávit eum, et dixit : Gáudium sit tibi semper.

Capitulum. — Tob. XII, 12.

QUANDO orábas cum lácrimis, et sepeliébas mórtuos, et derelinquébas prándium tuum, et mórtuos abscondébas per diem in domo tua, et nocte sepeliébas eos, ego óbtuli oratiónem tuam Dómino.

R̄. *br.* Stetit Angelus * Juxta aram templi. Stetit. ∇. Habens thuríbulum áureum in manu sua. Juxta. Glória Patri. Stetit. ∇. Ascéndit fumus arómatum in conspéctu Dómini. R̄. De manu Angeli.

¶ **La Conclusion suivante n'est jamais changée :**

Gloire soit à Dieu le Père,
Et que ceux qu'a rachetés le Fils,
Et qu'a oints le Saint-Esprit,
Il les garde par ses Anges. Ainsi soit-il.